
Systemgastronomie

In der Branche arbeiteten 2017 lt. DEHOGA fast 200.000 Beschäftigte.
6 Vergütungsgruppen der ausgewerteten Tarifbereiche liegen unterhalb
von 10 Euro, alle anderen bei 10 Euro und mehr.
 

Tarifliche Grundvergütungen

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

9,18
€

9,19
-

9,34
€

9,35
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Systemgastronomie (NGG)
Bundesverband der Systemgastronomie 
(BdS)

West und Ost AN 100.000 12 1 2 4 4 1 01/19 12/19

Deutscher Hotel- und 
Gaststättenverband (DEHOGA)

West und Ost AN k. A. 10 1 2 4 3 01/19 12/19

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 100.000 22 2 4 8 7 1
in % 100 9 18 36 32 5

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2019
WSI-Tarifarchiv



Systemgastronomie (BdS) West und Ost

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.01.2019
Kündbar zum: 31.12.2019

Entgelt je Monat
Gruppe

TG 1 1.563,00
TG 2 1.589,00
TG 3 1.649,00
TG 4 1.791,00

TG 5* 2.035,00
TG 6 2.263,00
TG 7 2.401,00
TG 8 2.535,00
TG 9 2.751,00

TG 10 2.990,00
TG 11 3.238,00
TG 12 3.502,00

Entgelt je Stunde
Gruppe

TG 1 9,25
TG 2 9,40
TG 3 9,76
TG 4 10,60

TG 5* 12,04
TG 6 13,39
TG 7 14,21
TG 8 15,00
TG 9 16,28

TG 10 17,69
TG 11 19,16
TG 12 20,72

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019



Systemgastronomie (DEHOGA) West und Ost

WAZ in Std.:
Stundenteiler: 171 (Monatsbasis rechnerisch bei 39,5 Std./W.)

Gültig ab: 01.01.2019
Kündbar zum: 31.12.2019

Entgelt je Monat
Gruppe

TG 1 1.581,75
TG 2 1.607,40
TG 3 1.668,96
TG 4 1.812,60

TG 5* 2.058,84
TG 6 2.289,69
TG 7 2.429,91
TG 8 2.565,00
TG 9 2.783,88

TG 10 3.024,99

Entgelt je Stunde
Gruppe

TG 1 9,25
TG 2 9,40
TG 3 9,76
TG 4 10,60

TG 5* 12,04
TG 6 13,39
TG 7 14,21
TG 8 15,00
TG 9 16,28

TG 10 17,69
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019


